
D.A. n. 1717                                  Unione Europea

   Repubblica Italiana

  Regione Siciliana

Assessorato alle Attività Produttive
Dipartimento Attività Produttive

Servizio 10.S – Vigilanza e Servizio Ispettivo

                                               L'ASSESSORE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la L. R. 26/06/1950 n. 45; 

Vista la L.R.10/04/1978 n. 2;

Visto il  Decreto del  Presidente della Regione n. 643/Area 1^/SG del  29 Novembre 2017, con il  
quale l'On. Avv. Girolamo Turano è stato nominato Assessore Regionale, con preposizione 
all'Assessorato Regionale delle Attività Produttive;

Visto il D.P. n. 2812 del 19.6.2020 con il quale sono state attribuite le funzioni di Dirigente Generale 
del Dipartimento delle Attività Produttive al Dott. Carmelo Frittitta; 

Visto il  DDG n. 3219/A.1 del 29/10/2019 con il  quale è stato conferito l'incarico di Dirigente del  
Servizio 10.S – Vigilanza e Servizio Ispettivo, alla Dott.ssa Maria Brisciana;

Visto il D.A. n. 1112 del 13.5.1997 con il quale la cooperativa Miele della Cannamela, con sede in 
Cattolica Eraclea  (AG), è stata  sciolta  e posta in liquidazione coatta amministrativa  e l’Avv. 
Rosaria Giacomazzo è stata nominata Commissario liquidatore;

Visto l’ultimo  D.A. n.  104 del  15.2.2021 con il  quale,  Il  Dott.  Luigi Campoccia, è stato nominato 
Commissario  liquidatore  della  cooperativa  in  sostituzione  del  Giuseppe  Butticè,  ultimo 
Commissario nominato in precedenza; 

Vista     la nota del 18.2.2021, trasmessa con pec di pari data, con la quale il Dott. Campoccia ha  
comunicato di non accettare l’incarico; 

  Visto il pro memoria prot. n. 21935 del 12.5.2021 del Servizio 10.S – Vigilanza e Servizio Ispettivo 
con  il  quale  è  stata richiesta,  all'Assessore,  la  designazione  del professionista  al  quale 
affidare l'incarico di Commissario Liquidatore della cooperativa in sostituzione del Dott. Luigi 
Campoccia;

Vista la propria determinazione con la quale si designa, in calce al suindicato promemoria, il Dott. 
Antonio Maniscalco;

Visto il  successivo  pro  memoria  prot.  n. 36590 del  20.7.2021  del  Servizio  10.S  –  Vigilanza  e 
Servizio Ispettivo con il quale è stato comunicato, all'Assessore, che il Dott. Maniscalco non 
risulta più iscritto nell’elenco regionale dei Commissari Liquidatori e si chiede la designazione 
di altro professionista a cui affidare l’incarico;

Visto l'elenco regionale dei Commissari Liquidatori di Società Cooperative e loro Consorzi operanti  
in Sicilia;   

Vista la  propria  determinazione  con  la  quale  si  designa,  in  calce  al  suindicato  promemoria 
36590/2021, la Dott.ssa Cristina Zicari,  

           DECRETA

  Art. 1) Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa, la  Dott.ssa  Cristina  Zicari,  nata ad Agrigento  il 
23.5.1980,  ivi  residente, in  Via  Artemide,  5, dalla  data di  notifica del  presente decreto,  in 
sostituzione  del  Dott.  Luigi  Campoccia,  è  nominata Commissario  Liquidatore  della 
cooperativa  Miele della Cannamela, con sede in  Cattolica Eraclea  (AG), con il  compito di 
definire tutte le operazioni di liquidazione fino alla definitiva cancellazione della stessa dal 



Registro delle Imprese.

Art. 2) Il compenso spettante al Commissario Liquidatore per l'attività svolta sarà determinato alla 
fine delle operazioni della procedura di liquidazione. 

Art. 3) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 
giorni dalla notifica o ricorso straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni dalla 
stessa.

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana 
ed ai sensi e per gli effetti dell'art. 68 comma 4 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 integralmente  
nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo, 15.9.2021  

                                                                                                                 L’Assessore

                                                                                                    On.le Avv. Girolamo Turano        

                                                                                                                     firmato


